



Obra
**PAVIMENTAÇÃO RÍGIDA E DRENAGEM DA ESTRADA RIO DO OURO -
 ETAPA 3 - ANITÁPOLIS/SC**

Bancos
**SINAPI - 12/2023 - Santa
 Catarina**
**SICRO3 - 10/2023 -
 Santa Catarina**

B.D.I.
22,00%

Encargos Sociais
**Não Desonerado: embutido nos
 preços unitário dos insumos de
 mão de obra, de acordo com as
 bases.**

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS
1	SERVIÇOS INICIAIS, CANTEIRO DE OBRAS, MOBILIZAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE OBRA	100% R\$ 10.535,88	80,00% R\$ 8.428,70	20,00% R\$ 2.107,18
2	CONTROLE TECNOLÓGICO	100% R\$ 388,31	20% R\$ 77,66	80% R\$ 310,65
3	TERRAPLANAGEM	100% R\$ 2.783,37	100% R\$ 2.783,37	
4	DRENAGEM PLUVIAL	100% R\$ 23.420,03	70% R\$ 16.394,02	30% R\$ 7.026,01
5	PAVIMENTO INTERTRAVADO DE BLOCOS SEXTAVADOS	100% R\$ 59.543,36	60% R\$ 35.726,02	40% R\$ 23.817,34
6	BASE SEPARADORA	100% R\$ 44.049,18	100% R\$ 44.049,18	
7	PAVIMENTO DE CONCRETO SIMPLES	100% R\$ 152.521,40	30% R\$ 45.756,42	70% R\$ 106.764,98
8	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E PROTEÇÃO DE BORDA	100% R\$ 12.272,90		100% R\$ 12.272,90
9	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	100% R\$ 6.154,77		100% R\$ 6.154,77
		Custo	R\$ 153.215,37	R\$ 158.453,83
		Porcentagem Acumulada	49,16%	100,00%
		Custo Acumulado	R\$ 153.215,37	R\$ 311.669,20

VINICIUS FELLER
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA/SC 147.982-3

FLORIANÓPOLIS, 06 DE AGOSTO DE 2024